Nam in omnium fere sectarum et religionum concordiam vel syncretismum conjuraverant. Fatidicae hujus sectae primus auctor fuit *Potamo*, cujus aetas incerta. Majori successu ejus vestigia pressit *Ammonius Saccas* Alexandrinus, qui certiora et notiora Eclecticae sectae fundamenta jecit. Ex illius discipulis inclaruerunt *Longinus*, rhetor potius quam philosophus, *Origenes*, et omnium maxime *Plotinus*, alter hujus philosophiae parens, scriptor subtilis, sed obscurus atque fanaticus. Illius discipuli fuerunt *Amelius* et hoc multo celebrior *Porphyrus*, librorum praeceptoris emendator, et acerbissimus religionis christ. hostis. *Porphyrus* discipulus fuit *Lamblichus*, scriptor levis et credulus, magnum tamen aequè ut praeceptor nomen nactus. Pertinent huc etiam Imp. *Julianus*, *Eunapius* (cujus habemus *Vitas sophistarum*), *Hierocles*, (auctor commentarii in aureum carmen Pythagorae, librique de providentia). Omnes autem superstitione et constantis diversissimis et superstitionis et philosophiae generibus superavit *Proclus*, cujus vitam descripsit discipulus atque successor *Marinus*. Tota omnino hujus sectae philosophia enthusiasmo superstructa erat. Platonis adulteratam rationem praesertim cum Pythagorica conglutinabant; addebant Aristotelica; Philosophiam quoque orientalem sibi vindicabant; immo disciplinam suam attemperabant Christianorum rationibus. Denique theurgiae dediti erant, nec erubescabant libros magnis vetustatis nominibus e. g. *Hermeti* supponere aliasque fraudes moliri.

6. Peripatetici seniores partim Aristotelis doctrinam incorruptam servare sibi videbantur; partim ad Syncretismum eo tempore ingravescentem delapsi, Aristotelem in primis cum Platone conjungere studebant. Ad priorem classem post Andronicum Rhodium, Ciceronis aequalem, pertinet praecipue *Alexander Aphrodisaenus*. Syncretistici Peripateticismi initia ab *Ammonio*, Plutarchi praeceptore (non confundendo cum *Ammonio Saccas*) repetenda sunt. Huc referendi etiam *Themistius*, *Olympiodorus*, *Simplicius*.

7. Inter Cynicos eminuere *Demetrius*, vir antiquae virtutis veraeque Cynicae fortitudinis (imperante Nerone); *Oenomaus*, qui contra Pseudo-Cynicos scripsit nec non contra oracula: *Demonax*, verae virtutis laude celebratus, cujus vitae historiam debemus Luciano, qui et *Peregrini*, Pseudo-Cynici, historiam non satis fideliter enarravit.

8. Stoicorum disciplina post C, N. maxime floruit. Notandi sunt *Athenodorus* Tarsensis, Augusti praeceptor, *Cornutus*, poetae Persii magister, cujus esse putatur libellus de natura deorum, ab aliis Phurnuto cuidam tributus; prae ceteris autem triumviri isti Stoici celeberrimi, quorum scripta habemus: *Seneca*, *Epietetus* (cujus dissertationes litteris mandavit discipulus *Arrianus* et *Enchiridion* copio-